## Actio in dei nomine quinta

Rom. 543

Ma. 158

In nomine domini et dominatoris Iesu Christi ueri dei nostri  
 imperio piissimorum et Christi amicorum dominorum nostrorum Constantini et  
 Heirenae ipsius deo redimitae matris anno octauo consulatus eorum, quarto nonas  
 5 Octimbrias indictione undecima  
 conueniente sancta et uniuersali synodo quae per diuinam gratiam et piam sanctio-  
 nem eorundem diuinitus roboratorum imperatorum congregata est in Nicensium  
 clara metropoli Bithyniensium prouinciae  
 id est Petro reuerentissimo archipresbytero sanctissimae Romanae ecclesiae sancti  
 10 apostoli Petri et Petro reuerentissimo presbytero monacho et egumeno uenerabilis Ha. 287  
 monasterii sancti Sabae Romae siti optinentibus locum apostolicae cathedrae La.-Co. 347  
 sanctissimi et almi archiepiscopi senioris Romae Hadriani

Tarasioque sanctissimo et almo archiepiscopo magni nominis Constantinopoleos  
 nouae Romae  
 15 atque Iohanne ac Thoma reuerentissimis presbyteris monachis et uicariis apostolica-  
 rum sedium orientalis dioeceseos  
 residentibus etiam ante sacratissimum ambonem templi sanctissimae magnae eccle-  
 siae quae cognominatur Sophia  
 praesto existentibus et audientibus gloriosissimis et magnificentissimis <principi-  
 20 bus> Petrona uidelicet laudabilissimo exconsule patricio et comite deo conseruan-  
 di imperialis obsequii et Iohanne imperiali ostiario et logotheta militaris logothetii

et tota sancta synodo secundum ordinem praecedentem in prima actione  
 praesentibus quoque et deo amabilibus archimandritis atque egumenis necnon et  
 omni monachica plenitudine  
 25 propositis sanctis et intemeratis dei euangeliiis

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Qui manifestationem futurorum per pro-  
 phetas suos praenuntiauit deus ait per Hieremiam prophetam de his qui nouitates in  
 catholicam ecclesiam introducunt: quia *duo et mala fecerunt, me dereliquerunt  
 fontem aquae uiuae, et foderunt sibi lacus contritos qui aquam continere non*

P VE

1 *expectaueris* In dei nomine actio quinta; cf. *Act. I p. 113,1 al.* | in dei nomine *om. ed. Rom.\** 2 dominatoris +  
 nostri VE 4 Heirene P E Irenae *ed. Rom.\** (Hirenae uel Hyrenae *codd. tradunt Act. II p. 113,4 al.*) | deo] a deo  
*ed. Rom.\**; sed cf. *supra ad p. 283,4* 5 Octobrias F *edd.* (Octobris *Hard.*) | XI VE 8 Bithynensium P Bythinensium  
 V Bithiniensium E, *corr. ed. Rom.* 10 Petri apostoli *ed. Rom.\** 11 Sabbae *ed. Rom.\* (ut semper)* | obtinentibus E  
*edd.* 13 almo et sanctissimo *Act. I p. 19,14 al.* 15 ac] et *ed. Rom.\** | presbiteris P (*praeter consuetudinem*)  
 15–16 apostolorum P 16 dioeceseos *codd., corr. ed. Rom.* 18 Sophiæ V *ed. Rom. (corr. ed. Reg.)* 19 presto *codd.*  
 19–20 principibus *addidi coll. Act. I p. 37,23 al.* (iudicibus *Act. III p. 223,19 et Act. VI 203 C 5*) 21 hostiario VE  
 22 precedentem P 23 atque] et F *edd.* | et<sup>2</sup> *om. E edd.* 24 plenitudine *ed. Rom. (cf. Act. II p. 113,24 al.)*:  
 multitudine *codd. (defendit Dubielzig coll. Vulg. Ez. 12,19)* 26 Qui] Quia VE 27 suos *om. VE edd.* | nouitatem  
*ed. Rom.\** 28 et P<sup>pc</sup> (cf. *gr.*): hec P<sup>pc</sup> (et *punctis del.*, hec *superscr. P<sup>c</sup>*), *om. VE edd.* 29 et foderunt] ut foderent  
*Vulg. (uar. lect. et foderunt; cf. gr. et Vulg. Clem.)* | sibi *om. VE (corr. ed. Rom.)*